[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

" 18 "    03        2011

            г.Дивногорск

                                  №80п
  Об утверждении порядка выплаты вознаграждения за выполнение
  функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных
  бюджетных общеобразовательных учреждений  города на 2011 год
    В соответствии с Законом Красноярского края от 09.12.2010 №11-5419 «О краевом бюджете на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов», руководствуясь постановлением Правительства Красноярского края от 18.01.2011 №7п «О выплате в 2011 году денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам краевых государственных и муниципальных образовательных учреждений», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок выплаты вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города на 2011 год (приложение 1).

2. Отделу образования администрации города Дивногорска выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений на 2011 год производить согласно приложения 1.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Дивногорска от 12.03.2010 №365п «Об утверждении порядка выплаты вознаграждения  за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города»
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2011 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы города Кузнецову М.Г.
6. Постановление подлежит опубликованию в газете «Огни Енисея» и размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
Глава  города                                                                                              Е.Е. Оль
Приложение 1

                                                                                к постановлению администрации города

     от « 18 »  03  2011  №80п
ПОРЯДОК

выплаты вознаграждения за выполнение функций

классного руководителя педагогическим работникам

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города на 2011 год
  1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Красноярского края от 09.12.2010 №11-5419 «О краевом бюджете на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов», руководствуясь постановлением Правительства Красноярского края от 18.01.2011 №7п «О выплате в 2011 году денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам краевых государственных и муниципальных образовательных учреждений

2. Педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, следующих муниципальных образовательных учреждений:

общеобразовательных учреждений;

вечерних (сменных) общеобразовательных учреждений;

общеобразовательных школ-интернатов;

образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста;

образовательных учреждений для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи (далее - учреждения) производится выплата вознаграждения за выполнение функций классного руководителя.
  3. Отдел образования администрации города Дивногорска представляет в Финансовое управление администрации города Дивногорска информацию по распределению средств на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя по получателям бюджетных средств -  муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям.

  4. МСБУ «МЦБ» представляет ежемесячно, до 19 числа месяца, следующего за отчетным, в Финансовое управление администрации города Дивногорска информацию о потребности (бюджетная заявка) и о выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений по форме, установленной  Министерством образования и науки  Красноярского края.

  5. Финансовое управление администрации города Дивногорска  представляет ежемесячно, до 20 числа месяца, предшествующего текущему, в Министерство образования  и науки  Красноярского края информацию о потребности (бюджетная заявка) и о выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений по форме, утвержденной министерством образования и науки  Красноярского края.

  6. Для выплаты вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения ежемесячно в срок до 31 числа текущего месяца представляют в отдел образования администрации города Дивногорска сведения о количестве получателей указанной выплаты.

  7. МСБУ «МЦБ» предоставляет финансовому управлению города Дивногорска заявку в разрезе муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений на финансирование за счет федеральных средств. Финансовое управление города Дивногорска производит финансирование и формирует расходное расписание, на основании которого федеральное казначейство производит кассовые расходы на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам  муниципальных общеобразовательных учреждений на счета получателей бюджетных средств.

 МСБУ «МЦБ» предоставляет финансовому управлению города Дивногорска заявку в разрезе муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений на финансирование за счет средств краевого бюджета. Финансовое управление города Дивногорска производит финансирование, на основании которого отделение краевого казначейства производит кассовые расходы на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам  муниципальных общеобразовательных учреждений на счета получателей бюджетных средств.

  8. МСБУ «МЦБ» ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в Министерство образования и науки Красноярского края отчет о размере начисленных и выплаченных вознаграждений, по форме, утвержденной Министерством образования и науки Красноярского края.

 9. Получатели бюджетных средств производят выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных  бюджетных общеобразовательных учреждений ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за фактически отработанным месяцем, по отдельной ведомости.

 10. Выплата вознаграждения педагогическим работникам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за выполнение функций классного руководителя производится на основании приказов директоров муниципальных бюджетных  общеобразовательных учреждений о возложении на педагогического работника функций классного руководителя.

 11. Средства, предоставляемые в виде субвенций, направляются на выплату вознаграждения из расчета 1 тыс. рублей в месяц за выполнение функций классного руководителя в классе с наполняемостью не менее наполняемости, установленной для Учреждений соответствующими типовыми положениями об образовательных учреждениях, либо в классе с наполняемостью 14 человек и более в общеобразовательных учреждениях, вечерних (сменных) общеобразовательных учреждениях, общеобразовательных школах-интернатах и образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста, расположенных в сельской местности.
Для классов, наполняемость которых меньше установленной, размер вознаграждения уменьшается пропорционально численности обучающихся.

  12. Объем субвенции, предоставляемой бюджету муниципального образования город Дивногорск, определяется в соответствии с методикой распределения субвенций, утвержденной законом края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

  При определении объема субвенций бюджету муниципального образования город Дивногорск учитывается установленные трудовым законодательством Российской Федерации и Красноярского края гарантии, отчисления по страховым взносам на обязательное социальное страхование, в том числе взносам по страховым тарифам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

13. Ответственность за предоставление информации о потребности и целевом использовании средств на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений несет отдел  образования администрации города Дивногорска.